Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 08 de abril de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XLIX– Lei Municipal nº 853/2014.

1

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2022

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS DE N° 11/2022

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação, torna

público o resultado do Processo Licitatório nº 042/2022, ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº

11/2022, na forma que segue:

Contratante: Município de Taquaraçu de Minas

Contratado: AGUIA COOPERATIVA TRANSPORTES, CNPJ Nº 07.485.120/0001-75

Objeto: Adesão ao Processo Licitatório nº 083/2021, Pregão Eletrônico nº 024/2021 – Ata de Registro de

Preços nº 013/2022, realizado pelo Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Ambiental

Sustentável do Norte de Minas - CODANORTE, como órgão não participante, para Contratação de empresa

para prestação de serviços de Transporte Escolar para Atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Educação.

ITEM DESCRIÇÃO QTDE

VEÍCU
LOS/
MÊS.

KM DIA KM
ESTIMAD
O MÊS (20
DIAS)

KM
ESTIMAD

O 9
MESES

VALOR
UNIT.

V.TOTAL

01 SERVIÇO DE TRANSPORTE COM
VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS
COM 23 e 25 LUGARES,
COMBUSTÍVEL DIESEL, COM
MANUTENÇÃO, SEGURO
PESSOAL E CONTRA TERCEIROS,
RASTREADOR, EQUIPAMENTOS
EXIGIDOS  PELO
CONTRAN/DETRAN ESTADUAL
PARA TRANSPORTE DE
PASSAGEIRO  INCLUINDO
ESCOLAR. COM CONDUTOR, SEM
MONITOR E  COM
FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL.

5 DE 46 A 65 6.500,00 58.500,00 R$ 12,17 R$ 711.945,00

TOTAL GERAL R$ 711.945,00

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 08 de abril de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XLIX– Lei Municipal nº 853/2014.

2

Fundamento legal: Decreto Municipal de n° 62/2013 e Lei 8666/93.

Validade: 08/04/2022 à 31/12/2022.

Despacho de Ratificação: Secretário Municipal de Educação.

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2022.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 032/2022, Pregão Presencial nº 09/2022, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de Venda/Comercialização de ingressos em meio eletrônico e

físico para a VIII Festa do Cavalo e Encontro de Muladeiros 2022, para atender a Secretaria de Cultura, Esportes,

Turismo e Lazer.

LICITANTE VENCEDOR:

1-   MS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA – ME, CNPJ Nº 16.932.678/0001-42

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO PERCENTUAL

01

Serv.

1
Venda/Comercialização de ingressos em meio eletrônico
e físico, em site mantido pela vendedora e revendedores
a regional.

11%

Taquaraçu de Minas, 08 de abril de 2022.

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 08 de abril de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XLIX– Lei Municipal nº 853/2014.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: MS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA – ME
CNPJ: 16.932.678/0001-42

.

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de Venda/Comercialização de ingressos em meio

eletrônico e físico para a VIII Festa do Cavalo e Encontro de Muladeiros 2022, para atender a Secretaria

de Cultura, Esportes, Turismo e Lazer.

VALOR PERCENTUAL: 11 % (onze por cento) sobre cada ingresso vendido

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10.02.13.392.0037.2029.3.3.90.39.00 (Fonte 100)

VIGÊNCIA: 08/04/2022 à 30/04/2022

ASSINATURA: 08/04/2022

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 08 de abril de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XLIX– Lei Municipal nº 853/2014.

4

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000027/2022

FUNDAMENTO

LEGAL

DATA DO

PAGAMENTO

FORNECEDOR OBJETO VALOR TOTAL

Inciso II, Art. 75,

Lei 14.133/2021

Até 5 (cinco) dias

após a emissão da

Nota Fiscal

MARLESSON FERNANDO SILVA

LIMA, CNPJ Nº

42.535.953/0001-02

Contratação de

serviços  de

plotagem dos

veículos

pertencentes à

frota municipal

R$ 5.155,00

Taquaraçu de Minas/MG, 08 de abril de 2022

João Victor Galantini Ferreira

Secretário Municipal de Transportes

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000028/2022

FUNDAMENTO

LEGAL

DATA DO

PAGAMENTO

FORNECEDOR OBJETO VALOR TOTAL

Inciso II, Art. 75,

Lei 14.133/2021

Até 5 (cinco) dias

após a emissão da

Nota Fiscal

MARCO PLACAS INDUSTRIA E

COMERCIO, CNPJ Nº

17.505.744/0001-60

Contratação de

empresa para

prestação     de

serviços de

reforma de

letreiro do

Parque de

Exposições e

Eventos Aristeu

Eduardo

Moreira.

R$ 1.660,00

Taquaraçu de Minas/MG, 08 de abril de 2022

João Plínio Reggiani Lima

Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000029/2022

FUNDAMENTO

LEGAL

DATA DO

PAGAMENTO

FORNECEDOR OBJETO VALOR TOTAL

Inciso II, Art. 75,

Lei 14.133/2021

Até 5 (cinco) dias

após a emissão da

Nota Fiscal

EMBRATEC, CNPJ Nº

20.288.138/0001-45

Contratação de

serviços de

manutenção de

equipamentos

R$ 3.040,00

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 08 de abril de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XLIX– Lei Municipal nº 853/2014.

5

   do laboratório

municipal para

atender as

necessidades

da Secretaria

Municipal de

Saúde.

Taquaraçu de Minas/MG, 08 de abril de 2022

Célio Marcolino da Fonseca

Secretário Municipal de Saúde

MUNICIPIO DE Assinado de forma

digital por MUNICIPIO

DE TAQUARACU DE

MINAS:1830231

5000159

MINAS:18302315000159

Dados: 2022.04.08

16:59:45 -03'00'

TAQUARACU DE